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2025-2029

Daté: 21.11.2025

Me kété Raport definohen prioritetet e Komunés dhe masat e nevojshme qé duhet ndérmarré né

vazhdimési pér pérmisimin e situates né lidhje me mbrojtjen e mjedisit.

Pérgaditja e raportit u bazua né Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,Statutit t&¢ Komunés
sé¢ Drenasit(Gllogocit), 0INr.110-6904 dhe Nenit 19 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur né Komung.

Ky dokument ka gené& né konsultim publik nga data 30.10.2025 deri me datén 20.11.2025, ndérsa
konsultimi publik me qytetaré &éshté mbajtur me daté 14.11.2025 n& Sallén e Kuvendit t&€ Komunés

duke filluar nga ora 11:00.

Mbledhja u shpall e hapur nga z. Bekim Dobra, i cili prezantoi rendin e dités dhe punén e ekipit
punues. Ai theksoi se njoftimi publik pér dokumentet éshté béré me kohé dhe se t& gjithé palét e
interesuara kané pasur mundési té paragesin komentet dhe sugjerimet e tyre.U rikujtua se
sugjerimet shtesé mund t& dorézohen deri mé daté 20.11.2025, pérfshiré edhe pérmes emailit zyrtar
t€ komunés.

ME tutje me fjalé rasti:

Drejtori i Drejtorisé, z.Petrit Gashi,falénderoj ekipin komunal dhe kompaniné kontraktuese pér
angazhimin dhe punén e béré né draftimin e kétyre dy dokumenteve me réndési t& madhe pér

komunén e Drenasit,né aspektin e mbrojtjes sé mjedisit dhe zhvillimi t& qéndrueshém.



7.Jbush Luzha ka prezantuar Planin Lokal t& Veprimit n& Mjedis,gjaté prezentimit pati

diskatime,pyetje dhe komente nga pjesémarrésit:

Plani I.okal i Veprimit né Mjedis 2025-2029 objektive kryesore ka té:

Identifikojé problemet kryesore mjedisore n€ territorin ¢ komunés;

Pércaktohen perioritetet pér zgjidhjen e kétyre problemeve;

Hartojé veprime konkrete dhe projekt-propozime pér implementimin afatshkurtér,afatmesém dhe
afatgjaté;

Promovojé zhvillim t& géndrueshém lokal dhe p&rmirésim & cilsisé s& jetés s¢ qytetartve.

Komente nga pjesémarrésit:
7.Faik Hoti kérkoj q& né plan t& elaborohet né ményré mé t& detajuar materiet e rrezikshme dhe
plehu artificial.

Té gjitha kérkesat c tij, jan& marr parasyshe si me vend.



LISTA ME PJESMARRESIT:

Lista e Pjesémarrésve pér Konsultim Publik pér planet - PLVM dhe PLSCA | mbajtur me daté

14.11.2025
Emri Mbiemri Nénshkrimi
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